
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  192          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Delibera N 131/2015, rinuncia incarico ( Varriale, Leo ) e contestuale 
conferimento incarico  a tempo determinato a n 2 collaboratori professionali sanitari 
infermieri, cat. D. ( Greco, Barone).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che  con delibera del Commissario Straordinario n°131 del 02.02.2015, sono stati conferiti  n°2 
incarichi  di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D,  in attuazione del 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti 
terminali, ai sigg. Varriale Enrico  e  Leo Massimo; 

Considerato che successivamente all’adozione del sopra citato provvedimento i sigg.  Varriale Enrico 
e   Leo  Massimo hanno  formalmente  rinunciato    all’incarico  conferito  con  il 
Provvedimento suddetto;

Dato atto che  si  rende  necessario    individuare   n°2  unità  di  personale  infermieristico  per  il 
conferimento degli incarichi  di che trattasi;

Vista la graduatoria concorsuale approvata con Delibera  n°187 del 26.02.2014;

Dato atto che, con precedenti provvedimenti, si è proceduto a scorrere la sopra citata graduatoria, 
sino al 289° posto;

Preso atto invece della disponibilità ad accettare un eventuale incarico a tempo determinato dei 
candidati  sig.  Greco  Daniele  Emmanuel  e  della  sig.ra  Barone  Martina  collocati 
rispettivamente al 290° e 291° posto;

Ritenuto pertanto,  opportuno,  conferire  n°2  incarichi  in  qualità  di  Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere, della durata di mesi sei, in attuazione del  Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;

 
Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR n° 220/2001;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;

Il  Commissario Straordinario

Per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di prendere atto della rinuncia all’incarico della durata di mesi sei, di Collaboratore Profes-
sionale Sanitario Infermiere cat. D in attuazione del  Progetto di Sviluppo delle Cure Inte-
grate di III  Livello e Cure Palliative ai pazienti  terminali,  conferito con Deliberazione del 
Commissario Straordinario  n°131 del 02.02.2015, ai sigg. Varriale Enrico  e  Leo Massimo;

 di conferire,  previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo in 
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, ai sigg. :



N° COGNOME NOME LUOGO DÌ NA-
SCITA

DATA  DÌ  NA-
SCITA

POSIZIONE  IN 
GRADUATORIA

1 GRECO DANIELE EMMA-
NUEL

FOGGIA 12/08/1990 290

2 BARONE MARTINA CALTAGIRONE 19/07/1990 291

 di stabilire che l’incarico più sopra citato, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio 
e per una durata di mesi sei, è conferito in attuazione del Progetto di Sviluppo delle Cure 
Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali e cesserà automaticamente alla 
fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente   
       normativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente Provvedimento trova capien-
za nel finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali,  quantificato, per le 
annualità 2013/14, in € 1.170.506,00 dei quali € 819.354,00 destinati all’acquisizione delle 
risorse umane necessarie;

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

L’Estensore: O. Cassai

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


